- 1 -

中国冶金矿山企业协会培训中心

中矿协培字[2018]3 号

关于举办《资源税征收管理规程》

培训班的通知

各矿山企业：

为进一步巩固资源税从价计征改革成果，落实国务院深

化“放管服”改革要求，规范资源税征收管理，优化纳税服

务，防范涉税风险，国家税务总局颁布了《资源税征收管理

规程》（以下简称《规程》），自 2018 年 7 月 1 日起施行。如

何深刻学习理解《规程》内容，解决好资源税从价计征以来

各矿山存在的一些亟待规范和明确的问题，对下一步资源税

改革提出针对性意见和建议，中国冶金矿山企业协会培训中

心决定举办本期税务专题培训，并邀请资源税改革设计及

《规程》起草的主要参与人、国家税务总局领导讲解相关内

容并现场为学员答疑解难。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

矿山主管部门相关人员；矿山企业总经理、主管财务税

收工作的副总经理；财务总监、财务经理、财务主管;审计

主管、价格主管、会计主管、税务主管等相关工作人员。

- 2 -

二、会议内容

1、资源税从价计征以来冶金矿山企业税费负担变化、

遇到的主要问题及相关意见建议

主讲人：孟凡艳 鞍钢集团矿业有限公司税政主管 注册

税务师 高级会计师

2、全面系统释义《资源税征收管理规程》、下一步资源

税改革初步设想

主讲人：袁泽军 国家税务总局财产和行为税司资源税

处调研员

三、时间与地点

时间：2018 年 6 月 22 日至 25 日，22 日全天报到。23

日-25 日专家授课与学员论坛。

地点：湖北宜昌

五、证书

本期研修班结业后，将由中国冶金矿山企业协会培训中

心授予职业培训合格证书。

六、相关费用

培训费 2800/人，住宿统一安排，费用自理。

七、报名及其他

1、请于会前 5 个工作日将报名回执（见附件）传真或

发邮件至组委会，以便安排相关工作。

2、请学员准备两张免冠两寸照片，报到时交工作人员。

八、联系方式

中国冶金矿山企业协会培训中心

- 4 -

附件：

《资源税征收管理规程》培训班报名回执表

联系人：安欣 13717862848  传真：010-80734885  E_mail：ksxhpxzx@126.com

参加单位  联系人

联系地址  邮  编

电    话  传  真

手    机  E_mail

参加人员情况（共   人）

姓  名 性别 所在部门 职  务 联系电话及手机 E_mail

住房预订  双人标准间   间或 床位   个或自行安排

是否作主题报告：

报告人：

报告题目：

单位公章

填表日期：   年  月   日